Redutor Líquido Automotivo (ARLA 32) do seu órgão/entidade para os próximos 24 

meses.  

2. Preenchimento da IRP nº 1010/2025 

O quantitativo informado deve corresponder ao valor total previsto para 24 meses, 

sem casas decimais.  

Exemplo: Valor total estimado: R$ 1.150.300,00 (um milhão, cento e cinquenta mil 

e trezentos reais) 

No GMS, informar 1150300. 

3. PCA – Plano de Contratações Anual 2026 

A futura contratação deve estar obrigatoriamente prevista no Plano de 

Contratações Anual (PCA) 2026 do seu órgão/entidade. Caso ainda não esteja 

incluída, solicite a inclusão dos itens à Secretaria de Planejamento via E-Protocolo.